
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE      

“MONS. ANTONIO BELLO”  

                     BAIS041006 

 
 

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE ISTITUTO TECNICO LICEO ARTISTICO ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Servizi Commerciali 

Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  
Servizi culturali e dello spettacolo 

Cod. mecc.: BARC041015 

Settore tecnologico 

Grafica e Comunicazione 
Cod. mecc.: BATF04101P 

Arti figurative 

Cod. mecc.: BASL04101D 

Servizi Commerciali  

Servizi socio-sanitari  
Cod. mecc.: BARC04151E 

 

 

  
 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 
 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

1 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6B  

Avviso prot. n. 25532 del 23/02/2024 - percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-38 – “Learning and Working in progress” 

CUP: F54D24000450007 

 

 

 
  

 
OGGETTO:  Secondo avviso interno di selezione docenti tutor e docenti accompagnatori 
  GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Regolamento recante le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso MIM - Unità di Missione per il PNRR - Ufficio IV – PON 1420, prot. 25532 del 23/02/2024 
“Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 131 del 14/03/2024 di approvazione della candidatura; 

VISTA la candidatura n. 1093174 inoltrata in data 15/03/2024, prot. 2987; 

VISTA la Nota MIM - Unità di Missione per il PNRR - Ufficio IV – PON 1420 - prot. AOOGABMI-52060 del 
28/03/2024, con la quale è stata comunicata all'Istituto l’approvazione della candidatura; 

VISTO che la predetta nota “costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di 
inizio dell’ammissibilità della spesa”;  



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 121 del 05/02/2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. 4241 del 18/04/2024 con cui il finanziamento è stato assunto 
al Programma Annuale 2024 con iscrizione del progetto P02/14 “PROGETTO 10.6.6B-FSEPON-PU-
2024-38 - AVVISO 25532/2024 – CUP: F54D24000450007” per € 140.780,00; 

VISTO il verbale dell’incontro con la RSU di Istituto del 22/04/2024 su scheda finanziaria e criteri di selezione 
del personale da coinvolgere nel progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 144 del 27 maggio 2024 circa l’approvazione dei criteri per la 
selezione dei Docenti tutor e accompagnatori; 

VISTA la contrattazione integrativa di istituto vigente; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 03/08/2017 recante chiarimenti sull'iter di selezione degli 
esperti esterni e sugli aspetti di natura previdenziale e fiscale; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 recante “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione del progetti a valere sul FSE”; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 e le allegate “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020”; 

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020 con cui si trasmette l’aggiornamento alle 
“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020”; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

PRESO ATTO di quanto previsto dalle "Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020" secondo cui “le Pubbliche Amministrazioni hanno l’obbligo di 
far fronte alle ordinarie competenze istituzionali col migliore e più produttivo impiego delle risorse 
umane e professionali di cui dispongono” e che, pertanto, “l’Amministrazione deve aver 
preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 
interno”; 

DATO ATTO che la nota di autorizzazione ha indicato la data massima di realizzazione del progetto al 30/09/2024 
e che, successivamente, con nota prot. 85311 del 17/06/2024, l’Unità di Missione del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, operante presso il MIM, ha prorogato la scadenza dei termini al 31/12/2024; 

DATO ATTO che con precedente avviso interno, prot. 6051 del 30/05/2024, sono già stati reclutati un docente 
tutor ed un docente accompagnatore e che, pertanto, è già stato programmato ed affidato uno dei 
percorsi in realizzazione nel prossimo mese di ottobre;   

DATO ATTO che, considerato il numero di studenti che ha presentato istanza per partecipare a progetto, si rende 
necessario attivare almeno un ulteriore percorso formativo; 

DATO ATTO pertanto, che è necessario avvalersi di un docente tutor avente competenze specifiche nei percorsi 
PCTO da reclutare preliminarmente tra il personale interno; 

DATO ATTO che è altresì necessario avvalersi di un ulteriore docente accompagnatore al fine di garantire una 
maggiore vigilanza sugli studenti partecipanti al progetto, per i quali è prevista la sola copertura delle 
spese di viaggio e soggiorno, vitto e alloggio; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 9013 del 10/09/2024; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il decreto prot. 9410 del 18/09/2024 con cui è stata costituita la commissione per la valutazione delle 
candidature; 

VISTO il verbale della commissione, assunto agli atti, prot. 9484 del 19/09/2024; 

 
DECRETA 



   Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “MONS. ANTONIO BELLO”   
 

 

 

Viale 25 Aprile - 70056 Molfetta (BA) - C.F. 80023190723 - Cod. Meccanografico: BAIS041006 

 080.3341724 - 080.3351619    080.3341716   www.iissmonsabello.edu.it   bais041006@istruzione.it   bais041006@pec.istruzione.it 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla seconda selezione interna di docenti tutor ed 
accompagnatori del progetto PON FSE 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-38, come segue: 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI TUTOR 

 

CRITERI DI SELEZIONE TITOLI 

CULTURALI  

CRITERI SELEZIONE 

COMPETENZE 

SPECIFICHE/ESPERIENZE  

TOT

ALE 

LAUREA 

in 

INGLES

E 15 

LAUREA 

IN 

ALTRA 

DISCIPL

INA 

CON 

CERTIFI

CAZION

E IN 

INGLES

E 10 

CERTIFI

CAZIONI 

10 

ATTESTAT

I 

FORMAZI

ONE 5 

TOTALE 

TITOLI 

CULTURA

LI 

Progetta

zione, 

docenza 

o 

tutoraggi

o in 

progetti 

PCTO 

35 

Progetta

zione, 

docenza 

o 

tutoraggi

o in 

progetti 

25 

Esperien

ze nella 

gestione 

delle 

piattafor

me 

ministeri

ali 10 

TOTALE 

ESPERIEN

ZE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE/PUNTEGGI MAX 15 10 10 5 30 35 25 10 70 100 

BRATTOLI MANUELA 15 0 10 5 30 0 5 10 15 45 

 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI ACCOMPAGNATORE 

 

CRITERI DI SELEZIONE TITOLI CULTURALI  

CRITERI SELEZIONE 

COMPETENZE 

SPECIFICHE/ESPERIENZ

E  

TOT

ALE 

LAURE

A 

MAGIS

TRALE 

10 

LAURE

A 

TRIENN

ALE 5 

CERTIF

ICAZIO

NI 10 

CERTIF

ICAZIO

NE 

ALMEN

O B1 5 

ATTES

TATI 

FORMA

ZIONE 

5 

TOTALE 

TITOLI 

CULTURA

LI 

Progett

azione, 

docenz

a o 

tutoragg

io in 

progetti 

PCTO 

35 

Progett

azione, 

docenz

a o 

tutoragg

io in 

progetti 

25 

Esperie

nze 

nella 

gestion

e delle 

piattafor

me 

ministeri

ali 10 

TOTALE 

ESPERIENZ

E 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE/PUNTEGGI 

MAX 10 5 10 5 5 30 35 25 10 70 100 

BRATTOLI MANUELA 10 0 10 5 1 26 0 5 10 15 41 

 
 
Il presente atto è pubblicato all’albo on-line e sul sito web dell’istituzione scolastica www.iissmonsabello.edu.it, e ha 
valore di notifica per tutti gli interessati. 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla pubblicazione. 
 
Trascorso il suddetto periodo e in caso di assenza di reclami, la presente graduatoria è da ritenersi definitiva. 
 
          
         Il Dirigente Scolastico 
          Prof. Luigi Giulio Domenico PILIERO 
         Firmato digitalmente 
 
 
 

http://www.iissmonsabello.edu.it/

		2024-09-19T19:46:35+0200
	PLRLGL59T20A017N




